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اعلام روزهای اخیر فرمانده کل انتظامی 
کشور مبنی بر اجرای قانون عفاف و حجاب 
از 26فروردین ماه )دیروز(، علاوه بر اینکه 
با استقبال قشرهای مختلف جامعه و اعلام 

حمایت آنان از پلیس دراین مسیر همراه 
شد، زمینه ساز تحرک تازه ای در دستگاه های 
مختلف به منظور اجرای هرچه مناسب تر 
این قانون شده است.به گزارش همشهری، 
پروژه سازی دشمنان و جریان های معاند در 
ماه های اخیر برای قبح زدایی از هنجارهای 
اخلاقی جامعه اسلامی ایران، آن هم با 
هدف قرار دادن حوزه عفاف و حجاب، 

سبب شده است موضوع مدیریت مناسب 
ناهنجاری های اجتماعی، به ویژه در حوزه 
رعایت پوشش و حجاب، به یکی از مطالبات 
این روزهای جامعه از مسئولان و دستگاه های 
متولی تبدیل شود؛ موضوعی که بارها مورد 
تأکید مقام های عالی نظام نیز قرار گرفته است.
درچنین شرایطی همزمان با اعلام پلیس برای 
اجرای قانون عفاف و حجاب، دستگاه های 

اجرایی مرتبط نیز، دراین راستا اقدام های 
مختلفی را در دستورکار قرار داده اند و در 
روزهای اخیر شاهد نمودهای مختلفی از آن در 
سطح جامعه بوده ایم که بازتاب های گسترده ای 
نیز در رسانه های گروهی و شبکه های اجتماعی 
داشته و نوید دهنده یک همگرایی ملی باهدف 
گسترش هنجارهای عفاف و حجاب در سطح 

جامعه است.

قانون  در مدار اجرا
دستگاه های مختلف کشور اقدام های متنوعی را به منظور اجرای طرح عفاف و حجاب در دستورکار قرار داده اند 

افروغ در حرم امام خمینی ره آرام گرفت
پیکر زنده یاد عماد افروغ جامعه شناس، استاد دانشگاه و 

نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی ديروز پس از تشییع 
در دانشگاه تهران و اقامه نماز میت، در صحن غربی حرم امام 
خمینی )ره( کنار مزار حجت الاسلام مرحوم محمد منهاج به 
خاک سپرده شد.در این مراسم مقامات و چهره های سیاسی 

همچون محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، علی بهادری جهرمی 

سخنگوی دولت، علی ربیعی وزیر اسبق تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، احسان محمد حسنی رئیس سازمان اوج، سعید 

رضا عاملی دبیر سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی، رضا 
پورحسین، محمدرضا زائری، پیروز حناچی، محمود رضوی، 

صالحی امیری و سردار علایی حضور داشتند.

گروه سیاسیگزارش

رئیسی در جمع دانشجویان:
تنها دولت برنامه محور بوده ایم

جمعی از فعالان و نمایندگان تشکل های دانشجویی 
دانشگاه های سراسر کشور در نشستی با سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور به طرح دیدگاه های انتقادی و 
پیشنهادی خود در ارتباط با مهم ترین مسائل کشور 
پرداختند.او در این دیدار با بیان اینکه دولت مردمی 
تنها دولت برنامه محور پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
بود که برنامه خود را نیز در تمام دانشگاه ها و مراکز 
علمی و پژوهشی در مرعا و منظر قرار داده است، 
گفت: دولت در راستاي اجرایی شدن برنامه های خود 
از نقد صاحب نظران، دانشگاهیان و شما دانشجویان 
استقبال می کند.رئیسی در این دیدار دستاوردهای 
دولت سیزدهم را یادآور شد که در ادامه می خوانید: 

   اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها
   کاهش ۲۰درصدی نرخ تورم در ۶ماهه ابتدایی 

آغاز به کار دولت
   واقعی سازی درآمدهای دولت و شناسایی 

۲میلیون مودی مالیاتی جدید 
   اداره کشور بدون کسری بودجه 

   نزولی شدن رشد نقدینگی
   رسیدن به رشد اقتصادی ۴درصدی پس از یک 

دهه رشد اقتصادی نزدیک به صفر
   تحقق وعده ایجاد یک میلیون شغل در سال گذشته

   رشد چشمگیر و قابل توجه تعداد و حجم فعالیت 
شرکت های تولیدی دانش بنیان

   اختصاص ده ها هزار میلیارد تومان برای 
طرح هایی همچون رتبه بندی معلمان پس از ۱۳سال 

وقفه

عکس خبر

رهبری

دولت

ایران زیبا را ببینیم
ایران را زیبا ببینیم 

چه خبر از افول آمریکا؟

 
دشمنان مردم قصد دارند، تصویر 
سیاهی از #سیستان_بلوچستان 
روایت کنند اما این استان زرخیز 
پذیرای 20 توربین بادی به ظرفیت 
50 مگاوات است که طی ماه آینده 
به شبکه برق کشور متصل خواهد 
شد. سال 1402 سال خبرهای خوب 
در #توسعه_تجدیدپذیر با محوریت 

استان های شرق کشور است...

@m_e_najafabadi
محمد عنایتی نجف  آبادی

 
را  آمریکا  بانک جهانی  بالاخره 
در رتبه2اقتصاد جهان قرار داد و 
چین را اول.این حلقه ای از زنجیره 
افولی است که خصوصا در منطقه 
ما مشهود است.ایران را در رتبه22 
جهان قرار داد که در تحریم حداکثری 
قابل تحسین است اما در دهه 90 
چهار رتبه تنزل کرده.رهبری هم چند 

بار ضعف دهه 90 را یادآور شدند.

@ab_ganji
عبدالله گنجی

 
از 21 کشور عضو اتحادیه عرب 10 کشور 
روابط دیپلماتیک با بشار اسد رو از 
سر گرفتن، ۸ کشور در حال اقدامات 
مقدماتی برای بازگشائی سفارت در 
دمشق هستن و تنها 3 کشور قطر 
کویت و مراکش اقدامی نکردن!10 سال 
پیش اوباما در دیدار با اردوغان از آینده 
به اصطلاح دموکراتیک # سوریه بدون 

اسد حرف میزد.

@MimSonOfA
از تبار آدم 

پیام تسلیت رهبرمعظم انقلاب 
درپی درگذشت عماد افروغ

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی درگذشت دانشمند 
فرزانه و انقلابی آقای عماد افروغ را تسلیت گفتند. متن پیام 

به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
درگذشت دانشمند فرزانه و انقلابی، مرحوم آقای دکتر 
عماد افروغ رحمه الله علیه را به خاندان گرامی و دوستان و 
همکاران و شاگردان ایشان صمیمانه تسلیت عرض می کنم 
و صبوری و آرامش روحی برای آنان و رحمت و مغفرت الهی 
را برای آن مرحوم که در سحرگاه جمعه و قدر به لقاءالله 
پیوست مسألت می نمایم. تلاش های فکری اش مقبول حق 

و یادش گرامی باد.
سیدعلی خامنه ای
۱۴۰۲/۰۱/۲۶

اقامه نماز عید فطر به امامت رهبرمعظم انقلاب 
براساس برنامه ریزی های انجام شده، نماز عید سعید فطر 
امسال، پس از ۴سال به امامت رهبرمعظم انقلاب و در مصلای 

بزرگ امام خمینی )ره( اقامه خواهد شد.

پایان 4سال انتظار
رهبرمعظم انقلاب، آخرین بار در عیدسعید فطر سال ۱۳۹۸ 
نماز عید را با حضور گسترده نمازگزاران تهرانی، در مصلای 
تهران اقامه کرده بودند و پس از آن، به دلیل شیوع ویروس 
کرونا در ایران و جهان و با توجه به ضرورت رعایت نکات 
بهداشتی، این آیین معنوی با حضور حضرت آیت الله خامنه ای 

برگزار نشده بود.

 ماجرای  شایعه رد طرح عفاف
 و حجاب توسط قالیباف

چند روز پیش یکی از نمایندگان مجلس گفت که طرح عفاف 
و حجاب توسط محمدباقر قالیباف،رئیس مجلس از دستور کار 
خارج شده است. وی با این صحبت قصد داشت بگوید که مجلس 
سعی دارد تا با انداختن توپ در زمین دولت، از زیر بار هزینه 
احتمالی شبه رسانه های خارجی برای طرح عفاف و حجاب 

شانه خالی کند.
این نماینده مجلس  مدعی شده بود که قالیباف فقط اجازه داده که 
طرح خوانده شود ولی نگذاشته که این طرح به رأی گذاشته شود. 
به گفته وی قالیباف می خواهد این موضوع به صورت لایحه از سوی 
دولت و یا قوه قضاییه به مجلس برسد.اما اصل ماجرا چیست؟ آیا 
واقعا رئیس مجلس با طرح عفاف و حجاب مخالفت کرده است؟ 
پاسخ این سؤال ها اما در گفت و شنودی آمده که در جلسه علنی 

چهارشنبه ۱۶فروردین ماه مجلس مطرح شد.
در این جلسه یکی دیگر از نمایندگان مجلس   در تذکری خطاب 
به قالیباف رئیس مجلس گفت که در رسانه ها اینطور بیان شده 
که مجلس جلوی قانون عفاف و حجاب را گرفته است و با توجه به 
اتمام حجت رهبر معظم انقلاب در این زمینه باید کاری جدی و 
عاجل انجام شود.اما پاسخی که رئیس مجلس در همان جلسه به 
او داد آب پاکی را روی دست او ریخت و به نوعی پاسخی مستدل 
بود به شایعه مخالفت مجلس با طرح عفاف و حجاب.مجلس کجا 
جلوی قانون عفاف و حجاب را گرفته؟ قالیباف این سؤال را در 
پاسخ این نماینده مجلس مطرح کرد و تیتر صحبت های او در 
آن جلسه این بود که »این حرف ها از اساس کذب محض است«.

البته رئیس مجلس مفصلا توضیح داد که پیش از این هم گزارش 
کمیسیون فرهنگی مجلس درباره عملکرد دستگاه های مسئول 
در قانون عفاف و حجاب در صحن علنی قرائت و مشخص شد که 

حداقل ۳۲دستگاه در این زمینه کوتاهی داشته اند.

»خارج از نوبت بررسی می کنیم!«
قالیباف در ادامه گفت همان موقع هم اعلام آمادگی کردیم تا 
هرگونه خلأ قانونی در این زمینه را رفع کنیم و این پیشنهاد چه 
از ناحیه دولت باشد و چه از ناحیه قوه قضاییه آن را خارج از نوبت 

رسیدگی خواهیم کرد.
قالیباف البته به ارائه گزارش شوراهای بالادستی همچون 
شورای عالی انقلاب فرهنگی به کمیسیون فرهنگی هم اشاره 
کرد و گفت صحبت هایش درباره موضوع حجاب را شفاف گفته و 

موضعش در اتاق در بسته نبوده است.

روزنه

شورای عالی انقلاب فرهنگی، ازجمله 
محوری ترین دستگاه هایی به حساب می آید که 
در حوزه عفاف و حجاب، مسئولیت های سنگینی 
بر دوش دارد. در واقع راهبردی و سیاستگذاری 
دراین حوزه، از محوری ترین وظایف این شورا 
به شمار می رود. اگرچه در سال های گذشته شاهد 
کم کاری هایی در اجرای مصوبات شورای عالی 
انقلاب فرهنگی بوده ایم، اما در شرایط کنونی 
به نظر می رسد عزمی ملی، با محوریت اجرای 
مصوبات این شورا، به منظور اجرای قانون عفاف 
و حجاب شکل گرفته است. دراین میان یکی از 
مهم ترین اقدام های شورای عالی انقلاب فرهنگی 
بررسی عملکرد دستگاه های مسئول در حوزه 
عفاف و حجاب بوده است. در نشست اخیر 
این شورا، وزرای ارشاد، علوم، رئیس سازمان 

صداوسیما و رئیس دانشگاه آزاد، گزارشی از 
اقدام های خود ارائه کرده اند؛ روندی که در 
نشست های آینده نیز ادامه خواهد داشت. ازسوی 
دیگر اعضای این شورا در نشستی فوق العاده ، 
تصویب و ابلاغ سیاست های راهبردی در این 
زمینه و مشخص کردن تکلیف دستگاه های 
مختلف، وظیفه راهبری، نظارت و سنجش 
اثربخشی این سیاست ها و نیز کیفیت اجرای آنها 
از سوی دستگاه های مسئول را مورد بررسی قرار 
خواهند داد. علاوه بر تصویب و ابلاغ سیاست های 
کلان در حوزه عفاف و حجاب، ابلاغ بسته های 
فرهنگی در حوزه حجاب به دستگاه های مختلف 
و طراحی و تدوین راهبردهای اجرایی به منظور 
اجرای قانون حجاب، از دیگر اقدام های این شورا 

در حوزه عفاف و حجاب بوده است.

شهرداری تهران از دستگاه هایی به حساب می آید که 
در روزهای اخیر اقدام های گسترده ای را باهدف اجرای 
مصوبات ابلاغی ازسوی شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
حوزه عفاف و حجاب، انجام داده است. مدتی می شود 
شهرداری تهران انجام اقدام های فرهنگی - ترویجی 
قابل توجهی در عرصه عفاف و حجاب را در دستورکار 
قرار داده که تبلیغات محیطی حجاب در سطح شهر از 
نمودهای عینی آن به شمار می رود. اجرای برنامه های 
مختلف فرهنگی با حضور قشرهای مختلف مردم 
نیز از دیگر اقدام های انجام شده دراین بخش بوده  

که »جشن فرشتگان« در محضر مقام معظم رهبری 
ازجمله مهم ترین آنهاست. استقرار آمران به معروف در 
ایستگاه های مترو و تذکر لسانی به افراد بی حجاب از 
دیگر اقدام های شهرداری تهران در اجرای قانون عفاف و 
حجاب بوده است. ایجاد بوستان های مادر و کودک، مراکز 
توان افزایی »کوثر« و راه اندازی مراکز حمایتی آسیب های 
اجتماعی ازجمله سایر اقدام های این نهاد به شمار می رود. 
علاوه بر اینها برگزاری جشنواره »گوهرشاد« در حوزه 
پوشش، باهدف ترویج فرهنگ عفاف و حجاب، از دیگر 

اقدام های انجام شده بوده است.

قوه قضاییه از محوری ترین دستگاه ها در عرصه اجرای قانون عفاف 
و حجاب به حساب می آید. برهمین اساس هم بود که غلامحسین 
محسنی اژه ای، رئیس دستگاه قضا، در روزهای اخیر و درجریان نشست 
شورای عالی این قوه، از اجرای قانون عفاف و حجاب ازسوی پلیس 
به صراحت، حمایت کرد. ازسوی دیگر پس از طرح شبهاتی در برخی 
رسانه ها مبنی بر اینکه »توقیف خودرو به دلیل عدم رعایت حجاب هیچ 
مستند قانونی ندارد و جرم نیست و افرادی که اقدام به توقیف خودرو 
کنند، مرتکب جرم شده اند«، مسئولان این قوه تأکید کردند براساس 
تبصره ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامی، کشف حجاب در انظار و 

معابرعمومی، جرم انگاری شده است.

وزارت آموزش و پرورش از محوری ترین 
دستگاه های اجرایی در حوزه نهادینه سازی 
فرهنگ عفاف و حجاب به شمار می رود. 
برهمین اساس هم بود که این وزارتخانه در 
روزهای اخیر با صدور بیانیه ای، سیاست ها، 
راهبردها و اقدام های مدنظر خود را دراین 

عرصه تشریح کرد.
 دراین بیانیه تصریح شده آموزش و پرورش 
براساس قوانین، از ارائه خدمات آموزشی به 
معدود دانش آموزانی که قوانین و مقررات 
پوششی در مدارس را رعایت نکنند، معذور 
خواهد بود. »ایجاد گفتمان مثبت و سازنده 
درمیان دانش آموزان«، »پاسخگویی به 
سؤالات دانش آموزان و برگزاری گفتمان های 

دینی«، »استفاده مناسب از ظرفیت کتب 
درسی در حوزه عفاف و حجاب«، »رعایت 
پوشش مناسب اسلامی توسط همه 
همکاران«، »اجرای برنامه های فرهنگی-

هنری و علمی جذاب و مستمر«، »اهتمام 
به معرفی الگوهای برتر دانش آموزی« و 
»آموزش احکام شرعی عفاف و حجاب« از 
مهم ترین راهبردهای ترسیمی ازسوی وزارت 
آموزش و پرورش باهدف نهادینه سازی 
فرهنگ عفاف و حجاب درمیان جامعه هدف 
بوده است. تشکیل کمیته ها و کارگروه های 
عفاف و حجاب در اداره های آموزش و 
پرورش استان ها، از دیگر اقدام های انجام 

شده دراین زمینه بوده است.

اجرای قانون زیر ذره بین شورای عالی انقلاب فرهنگی

حمایت قضایی از اجرای قانون عفاف و حجابتکاپوی شهرداری تهران برای ترویج حجاب

راهبردهای آموزش وپرورش در حوزه حجاب

اجرای هوشمند طرح عفاف و حجاب توسط پلیس

همانگونه که احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی کشور، در روزهای 
اخیر اعلام کرده بود، اجرای طرح عفاف و حجاب، از دیروز)شنبه( در 
دستورکار پلیس قرار گرفته است. براین اساس اجرای طرح برخورد با 
کشف حجاب در کشور، آن هم به صورت هوشمند آغاز شده است. گفته 
می شود در نخستین روز اجرای طرح عفاف و حجاب، پلیس با تمرکز 
ویژه بر واحدهای صنفی و خودروها، با کشف حجاب برخورد قانونی 
کرده است. براساس آنچه مقام های پلیس اعلام کرده اند، در ابتدا پلیس 
با پیامک به افرادی که کشف حجاب کرده اند، تذکر و اخطار می دهد 
و حتی با وجود مستندات، برای بار اول درصورتی که فرد اعلام کند 
اشتباهی برایش پیامک آمده است، این موضوع را می پذیرد، اما درصورت 
تکرار و برای بار دوم، دیگر چشم پوشی نخواهد شد. مقام های مسئول 
در پلیس اعلام کرده اند آمارهای مربوط به اقدام های انجام شده دراین 

زمینه، به زودی در اختیار افکارعمومی قرار خواهد گرفت.

دانشجویان بدحجاب خدمات نمی گیرند

براساس مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی، وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری از دیگر دستگاه هایی است که 
در حوزه عفاف و حجاب وظایف تخصصی قابل توجهی 
برعهده دارد. با توجه به اینکه دانشگاه ها از مهم ترین 
عرصه های فرهنگسازی در عرصه حجاب به شمار 
می رود، این وزارتخانه با ایجاد کارگروه های تخصصی، 
گام های قابل توجهی دراین حوزه برداشته است. گذشته 
از اقدام های تخصصی انجام شده دراین عرصه، این 
وزارتخانه در روزهای اخیر با صدور اطلاعیه ای، اعلام کرد 
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی زیرنظر وزارت علوم، به 
دانشجویانی که قوانین و مقررات دانشگاه ها درباره پوشش 
و حجاب را رعایت نمی کنند، خدمات آموزشی، رفاهی و... 

ارائه نمی دهند.

مردمی سازی ترویج فرهنگ عفاف و حجاب
سازمان تبلیغات اسلامی وظایف حساسی در عرصه ترویج 
و فرهنگسازی موضوع عفاف و حجاب برعهده دارد. براین 
اساس این سازمان تلاش دارد با تقویت نظام ترویج دینی 
و تدوین سازوکارهای کارآمدتر باهدف نشر آموزه های 
فرهنگی و دینی در حوزه عفاف و حجاب، گام های مؤثری 
دراین بخش بردارد. برهمین اساس هم بود که در روزهای 
اخیر این سازمان با اعلام فراخوانی، از گروه های مردمی 
برای ارائه طرح های اجرایی در حوزه پوشش، عفاف و حجاب 
دعوت کرد. برگزاری گفتمان هایی به منظور تبیین صحیح 
زندگی عفیفانه، مشارکت در رفع شبهات مطرح درحوزه 
عفاف و حجاب، انجام اقدام های لازم باهدف گفتمان سازی 
»زیست عفیفانه« از دیگر راهبردهای مدنظر سازمان 

تبلیغات اسلامی در حوزه عفاف و حجاب بوده است.
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